

**S A T Z U N G zur Anpassung des örtlichen Satzungsrechts an den EURO (Euro-Anpassungssatzung) der Verbandsgemeinde Wachenheim vom 04. Dezember 2001**

(Nr. 13)

- 1 -

Der Verbandsgemeinderat Wachenheim hat in seiner Sitzung am 04.12.2001 auf Grund des § 24 Gemeindeordnung in der derzeit gültigen Fassung, sowie der §§ 2, 3 Abs.2 S.1, 7, 13 des Kommunalabgabengesetzes (KAG), des § 2 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 4 des Landesabwasserabgabengesetzes (LAbwAG) und des Artikel 1 Abs. 2 des Landesgesetzes über die Ermächtigung der Gemeinden zur Erhebung von Vergnügungssteuer und Hundesteuer folgende Satzung beschlossen:

**Artikel 1**

Änderung der **Satzung zum Kommunalabgabengesetz (KAG) „Entgeltsatzung Abwasserbeseitigung“** vom 12. Februar 1996

(1) In **§ 30** wird die Angabe von 30,00 DM durch 15,34 Euro und die Angabe 35,00 DM durch 17,90 Euro ersetzt.

(2) Die **Anlage 3** erhält folgende neue Fassung:

Für Leistungen des Abwasserbeseitigungswerkes der Verbandsgemeinde Wachenheim werden folgende Gebühren erhoben:

Beschreibung der Tätigkeit	Pauschal €	angefangene ½ Std. €	km €	Fahrzeit Std. €
Abnahme von Kanalhausanschlüssen				
a) bebaute Ortslage				
b) Neubaugebiete				
c) Außengebiete				
incl. Stellungnahme zum Entwässerungsplan	50,00	,-	,-	,-
Kanalverstopfung, verursacht durch Private oder Betriebe	,-	26,00	,-	,-

- 2 -

Stand: 04.12.2001

**S A T Z U N G zur Anpassung des örtlichen Satzungsrechts an den EURO (Euro-Anpassungssatzung) der Verbandsgemeinde Wachenheim vom 04. Dezember 2001**

(Nr. 13)

- 2 -

Verschmutzung von Kanälen und Vorflutern incl. Entsorgung	-, -	26,00	-, -	-, -
Probeentnahme bei Privaten u. Betrieben incl. Auswertung u. Auswertungsprotokoll	75,00	-, -	-, -	-, -
Überprüfung von Hausanschlüssen, Sammelgruben usw.	-, -	26,00	-, -	-, -
Zusatz bei erschwerter Abfuhr aus geschlossenen Gruben nach Zeitaufwand	-, -	26,00	-, -	-, -

Kosten für Fremdfirmen werden gesondert in Rechnung gestellt.

**Artikel 2**

Änderung der **Satzung über die Erhebung von Vergnügungssteuer** der Verbandsgemeinde Wachenheim vom 23. Dezember 1987

(1) In **§ 5 Nr. 2** wird die Angabe 1,00 DM durch 2,00 Euro ersetzt.

(2) In **§6** wird

- 1.) bei Nr. 1 die Angabe 40,00 DM durch 30,00 Euro ersetzt;
- 2.) bei Nr. 2 die Angabe 20,00 DM durch 15,00 Euro ersetzt;
- 3.) bei Nr. 3 die Angabe 1,00 DM durch 2,00 Euro ersetzt.

- 3 -

Stand: 04.12.2001

**S A T Z U N G** zur Anpassung des örtlichen Satzungsrechts an  
den EURO (Euro-Anpassungssatzung) der Verbandsgemeinde  
Wachenheim vom 04. Dezember 2001

(Nr. 13)

- 3 -

**Artikel 3**

Diese Satzung tritt am 01.01.2002 in Kraft.

Wachenheim, den 04.12.2001



Hüter  
Bürgermeister